令和３年４月２０日

保護者各位

                                                    日置市立妙円寺小学校

                                                     校 長  宮里 英樹

飲み水等の準備について（お願い）

 陽春の候，保護者の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また，毎朝の

検温や体調管理等，子どもたちの健康・安全についての見届けもありがとうございます。

 さて，今後日ごとに気温が上がり，ますます暑くなる季節となり，熱中症に配慮する必要

があります。予防の一つとして，こまめな給水が大切だと言われています。学校でも屋外で

の活動時に給水を行い，熱中症予防に努めます。また，新型コロナウイルス感染症拡大防止

の観点からも，水道利用の混雑軽減を図っていきたいと思います。

 また，本校では，例年寒冷期に「お茶うがい」を推奨しております。お子さんの体調や気候

に合わせて，各家庭で必要だと判断される場合は，飲み水を水筒で準備してください。

つきましては，飲み水の準備に当たっては下記の通りといたしますので，御理解と御協力

をお願いいたします。

                                     記

１ 期 間    令和３年４月２１日～令和４年３月末

２ 水筒の中身  水，麦茶又はお茶

３ その他

 (1) 飲み水は各家庭で御準備ください。学校には水道がありますので，毎日必ず準備が必

要ということではありません。各学級の時間割や御家庭の実状に合わせて御準備くださ

い。

 (2) 水筒の管理について，学校は責任を負いません。水筒を忘れずに持ち帰るなど自分で

水筒の管理がしっかりとできることを子どもと確認してから水筒を持参させてくださ

い。（ペットボトルは禁止とします。温度維持が困難であり，破損の可能性も高いため。）

 (3) 登下校中に水筒の水は飲みません。下校前にしっかりと水分補給をしてから下校する

ようにします。

 (4) 水筒を持ち帰ってきたかを確認してください。持ち帰ってこなかった場合は，翌日に

同じものを飲まないよう別の水筒を持たせるなどしてください。